



UNDP-OPE-0022/2020
22 de Enero de 2020

Al servicio
de las personas
y las naciones

Estimados Señores:

Asunto: PROYECTO 00117643 – “LABORATORIO DE ACELERACIÓN PNUD PARAGUAY”
SDP/00117643/189/2019 - “CONSULTORÍA UNDP PARAGUAY PORTFOLIO SENSEMAKING AND HORIZON SCANNING”

NOTA DE ACLARACION N° 03

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) a solicitud del Proyecto 00117643 – “LABORATORIO DE ACELERACIÓN PNUD PARAGUAY”, tiene a bien notificar las siguientes Aclaraciones a la Consultoría de la referencia, según se indica a continuación:

Consulta 01: El punto 4 de la primera etapa, sic... “el mapeo de actores claves” (de los 10 a 12 proyectos a analizar) ¿Cuál sería la cantidad de personas involucradas en estos proyectos? (para realizar las entrevistas, talleres, etc) ¿Nos podrían facilitar una lista de esos proyectos y sus descripciones?. Esta información nos permitiría dimensionar el tiempo necesario para el análisis.

Respuesta 01: Sobre la cantidad de personas, ya se respondió en la primera o segunda aclaratoria. La lista de proyectos y descripciones se facilitará al iniciar la consultoría, pero pueden acceder al portal de datos del UNDP para hacer una exploración preliminar.

Consulta 02: ¿Cuál sería la logística disponible en las oficinas del PNUD para el desarrollo de los talleres? (sala equipada con equipo de audio – herramientas tecnologicas – coffee break).

Respuesta 02: También respondimos en una de las aclaratorias sobre la disponibilidad de espacio. Los equipos disponibles incluyen televisores, mesas, sillas y útiles de oficina generales. Recomendamos que incluyan materiales necesarios en sus costos.

Consulta 03: En base a los Criterios de evaluación: Propuesta financiera donde especifica que el precio más bajo será el que definirá la selección de la oferta, implica que la forma de evaluación se basará en “precio – calidad”. Considerando este escenario, cuál es el rango presupuestario disponible para la licitación?

Respuesta 03: No se dan rangos de precios en procedimientos PNUD

Consulta 04: El plazo de 2 meses, es un condicionante para la ejecución del proyecto?

Respuesta 04: Nos gustaría finalizar el proceso para el 30 de marzo, sin embargo, como parte de la preparación del primer producto (el cronograma) podríamos considerar una o dos semanas más de tiempo, dependiendo de las necesidades específicas de la propuesta.

Señores:

Proceso SDP/00117643/189/2019

Presente

Consulta 05: *Solicitamos una prórroga para la presentación de nuestra propuesta de servicios*

Respuesta 05: Lamentamos mucho no poder extender más la fecha.

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas.

Atentamente.



Pedro Mendoza
Gerente de Operaciones

Señores:

Proceso SDP/00117643/189/2019

Presente